
Dotační program „Senior Expres“

pro rok 2025 

Bc. Romana Špindlerová, DiS.
odbor regionálního rozvoje

oddělení strategického plánování
09.01.2025



Účel a důvod podpory:

• účelem podpory obcí při nákupu automobilu, který bude využíván při zajištění potřeb a zlepšení 
komunitního života občanů Karlovarského kraje

• důvodem vyhlášení dotačního programu je podpora obcí, které prostřednictvím provozu 
automobilu, tzv. Senior Expresu, přispějí k zajištění potřeb a zlepšení komunitního života občanů v 
obcích Karlovarského kraje.

Okruh způsobilých žadatelů: 

• obec se sídlem v územním obvodu Karlovarského kraje

Maximální částka požadované dotace:

• 333.000 Kč/1 žádost

Předpokládaný celkový objem finančních prostředků pro dotační program:

• 2.000.000 Kč 

Termín DUZP (realizace projektu): 

• od 1. 1. 2025 do 31. 12. 2025

Nejdůležitější informace:

09.01.2025



• nákup vozidla pro potřeby obcí Karlovarského kraje při zajištění a 

zlepšení komunitního života občanů obcí Karlovarského kraje a služeb 

spojených s komunitním životem

Předmět dotace (účel):

09.01.2025



• žadatel může předložit pouze 1 žádost o poskytnutí dotace na 1 projekt za období 5 let 

• žadatel uvede způsob realizace projektu a následný provoz služby včetně podmínek pro 

poskytování služby

• příjemce dotace musí službu poskytovat minimálně 5 let od doby pořízení automobilu (po dobu 

5 let dokládání vlastnictví vozidla – karta majetku)

• dotovaný projekt se musí výlučně vztahovat na majetek ve vlastnictví žadatele – tj. zakoupený 

automobil musí být majetkem obce

• žádosti se podávají výhradně elektronicky (vč. všech příloh) přes dotační portál Karlovarského 

kraje

• v případě převisu žádostí budou přednostně uspokojeny v plné výši menší obce v pořadí dle 
počtu obyvatel dle údajů Českého statistického úřadu k 1. 1. 2024

Podmínky pro poskytnutí dotace:

09.01.2025



Schválení krajského dotačního programu pro rok 2025:

10. 2. 2025 (ZKK)

Příjem žádostí:

od 24. 3. 2025, od 9:00 hodin,

do 31. 3. 2025, do 16:00 hodin.

Příjem žádostí bude probíhat standardně přes elektronický systém příjmu žádostí Karlovarského kraje 

„Portál občana“ viz – Dotace - kr-karlovarsky.cz.

Veškeré informace budou uvedeny v dokumentu „Senior Expres“, který bude po schválení 

zastupitelstvem zveřejněn na internetových stránkách Karlovarského kraje v sekci Dotace (kr-

karlovarsky.cz)

Termíny:

09.01.2025

http://www.kr-karlovarsky.cz/dotace/Stranky/Prehled-dotace.aspx
http://www.kr-karlovarsky.cz/Stranky/Default.aspx


Bc. Romana Špindlerová, DiS., e-mail: romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 312, mobil: 736 650 031

Administrace programu (za centrálního administrátora KÚKK):

Ing. Jaroslav Sobotka, DiS., e-mail: jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz, 

tel. 354 222 166, mobil: 736 650 377

Odborný garant programu:

09.01.2025

mailto:romana.spindlerova@kr-karlovarsky.cz
mailto:jaroslav.sobotka@kr-karlovarsky.cz


Bc. Romana Špindlerová, DiS. 

odbor regionálního rozvoje

oddělení strategického plánování

Děkuji za pozornost!

09.01.2025


